2020 年９月 23 日

各 位
会 社 名  S  R  E  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    西  山  和  良

  （コード番号：2980 東証マザーズ）
問 合 せ 先  執行役員 C F O 兼コーポレート本部長
  益 子   治
   （Tel. 03－6274－6550）

東京証券取引所本則市場への市場変更申請に関するお知らせ

SRE ホールディングス株式会社（代表取締役社長：西山和良、以下「当社」）は、2020 年

９月 23 日付けで東京証券取引所市場第一部（以下「東証一部」）への市場変更の申請を
行いましたので、お知らせいたします。

なお、市場変更申請に対する東京証券取引所による承認の可否及び時期は、現時点におい

て不確定であり、市場変更の申請により市場変更が確約されるものではございません。

（市場変更申請の理由）
当社は「A DECADE AHEAD 今の先鋭が 10 年後の当たり前を造る」を企業理念に掲げ、

大きく２つの事業を展開してまいりました。
１つ目の事業は、不動産業界を中心とする様々な業界の業務改善に活用可能なパッケージ

型クラウドツールやテーラーメイド型のアルゴリズムツールを提供する「AI クラウド＆コンサルテ

ィング」事業であります。
２つ目の事業は、テクノロジーの活用と顧客満足度の追求を特徴とする不動産売買仲介な

どの不動産流通事業と投資用不動産開発等を行う「不動産」事業であります。
「不動産」事業という実業（リアル）を手掛け、業務上の非効率や課題に直面することで、人

工知能（AI）などの高度なテクノロジーの活用の可能性を見出し、当社の内部オペレーション

にテクノロジーを取り込むことで、競争力・効率性の改善を図っております。
同時に「不動産」事業のテック化により生まれた業務推進・効率化ツールは、当社自身がユ

ーザーとして商品性を磨きこんだうえで、クラウドを通じて不動産業を手掛ける同業他社のお

客様に提供するとともに、リアルを AI で課題解決する経験値を活かし、他産業のお客様にも幅

広くクラウドやコンサルティングをご提供するビジネスモデルを構築しております。

実業（リアル）を手掛けることが、実効性の高い AI ソリューション・クラウドツールを提供して

いくことに密接かつ有用に機能しており、この「リアル×テクノロジー」の掛け合わせを通じて、

不動産業界をはじめとする業界のビジネススタイル・効率性の変革をサポートしていく考えであ

ります。
この「リアル×テクノロジー」というユニークなビジネスモデルを一段と発展させていくため、

東証一部上場企業としての高い社会的信頼性の獲得、及び、それに伴う優秀な人材の確保や

より堅固な経営基盤の構築を目的として、2020 年９月 23 日付で東証一部への市場変更を申

請いたしました。
当社は、東証一部上場を見据えたファーストステップとして 2019 年 12 月 19 日に東京証券

取引所マザーズ市場に株式を上場いたしましたが、東証一部上場に向けた準備が整ったと判

断したことから、2020 年３月期を直前事業年度として市場変更を申請するものであります。
投資家層に厚みのある一部市場に上場することで、当社株式の流動性の拡大、安定的な株

価形成、認知度・信用力の更なる向上が図れると考えております。

＜会社概要＞

商号  ： SRE ホールディングス株式会社
代表者  ： 代表取締役社長 西山 和良
所在地  ： 東京都港区北青山三丁目１番２号
設立  ： 2014 年４月
事業内容  ： １．AI クラウド＆コンサルティング事業、２．不動産事業
資本金  ： 35 億 3,985 万円（2020 年３月末）
証券コード  ： 東京証券取引所マザーズ市場 2980

以 上